

Dagordning för Samordningsgruppen Syd 2024-11-08

1. **Läget hos oss (incheckning)**
2. **Aktuellt från Förbundsstyrelsen**

Information om den nya förbundsstyrelsen, den nya inriktningen Starkare tillsammans samt de beslut som togs på kongressen.

Antalet skyddsombud i hela landet har ökat med 800 st. Hör gärna av er till Christina Frostberg om ni vill ha aktuella siffror över medlemsutveckling samt utveckling av antalet förtroendevalda.

Det genomfördes en stor manifestation i Stockholm mot angiverilagen. Kan vi göra något gemensamt är i område Syd för att markera mot angiverilagen? Debattartikel, manifestation eller liknande?

Snart dags för HÖK-forum, bra att samla in medlemsperspektiv.

Skyddsombudspriset har delats ut. Diskussion om skyddsombudens roll. Hur gör vi med skyddsombud som inte tillhör något fack?

Kom ihåg att tänka på att avgiften höjs nästa år. A-kassan kommer också höja sin avgift nästa år.

Nästa FS-möte är den 20, 21 november. Hör av er till Mariela eller Genc om ni har medskick inför detta. Samordningsgruppen har tidigare fått dagordningen till förbundsstyrelsens möten skickad till sig från centret. Centret kollar upp så att ni kan få detta igen.

3. **Aktuellt från Centrala Valutskottet**

Fyra nya ledamöter har valts till NVB (Nationella valberedningen som tidigare hette Centrala valutskottet CVU). Den tidigare valberedningen kommer i november göra en överlämning till den nya.

Ny samordningsgrupp ska väljas till nästa år. Nominering pågår nu, man får gärna nominera sig själv. Nominera till susanne.kroon@vision.se. Varje styrelse i avdelning/klubb har en röst var. Sista dag att nominera är 20 november. Valet kommer vara klart någon gång i december. Ny samordningsgrupp ska finnas på plats från 1 januari 2025.

4. **Aktuellt från centret**

Genomgång av medieanalysen samt aktuella frågor kopplat till media och opinion. Hör av er till centret om ni vill ta del av medieanalysen.

Centret har verksamhetsplanerat. Fokus under nästa år kommer vara aktiviteter som bidrar till att öka i facklig styrka. Vi kommer också lägga mer fokus på opinionsarbete.

V. 11 och v. 38 kommer vi ha Visionsveckor där vi genomför synlighetsaktiviteter. De avdelningar/klubbar som är intresserade är välkomna att kontakta centret.

Centret ändrar sitt arbetssätt på så sätt att vi inte längre har kontaktpersoner utan kommer arbeta utifrån områden istället. Som alltid kan man mejla till vision@vision.se om man vill komma i kontakt med oss.

5. **Övrigt/Hört & Hänt // Alla**

Passa på att bjuda in Sunt Arbetsliv, de kommer gärna ut och pratar arbetsmiljöfrågor.

Malmö har skrivit under ett klimatkontrakt tillsammans med arbetsgivaren, kontakta gärna Malmöavdelningen om ni vill veta mer.

6. **Inkomna frågor**

7. **Nästa möte**

Datum för nästa årsmöten är inte klara än. Förslaget är att samordningsgruppen har två fysiska möten (varav ett av dessa tillfällen sträcker sig över två dagar) och två digitala. Centret kommer också bjuda in till möte efter varje förbundsstyrelsemöte där samordningsgruppen och övriga ordföranden i området bjuds in.

Nästa möte är 17 december och det kommer vara digitalt, start 8.30.